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Wspomnienie świętych Joachima i Anny
rodziców Najświętszej Maryi Panny



Boże Ciało 2022

Wdzięczność jest pamięcią serca,  
dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Piotr Walica  
Krystian Zawada  - Rudnik
Beata, Andrzej Lelakowscy
Patrycja Kajzar
Leszek Wawrzyczek  -  Rudnik
Radosław Winkler  -  Rudnik

Marek Tomica

Bartłomiej Hanzel

Łukasz Kopala

Marian Zaleski

Genowefa Czempiel

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.

Jeszcze raz składamy serdeczne Bóg zapłać i pamiętamy w modlitwie.
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WAKACJE? TAK, TYLKO NIE OD PANA BOGA!

Wakacje? Tak, tylko nie od Pana Boga!
Na początek piękna modlitwa dla dzieci i młodzieży na czas wakacji:

Panie Boże! Mam już wszystko spa-
kowane. Pożegnam się ze swoimi przy-
jaciółmi i wyjadę na wakacje. Cieszę się 
bardzo, choć będę trochę tęsknił. Całuję 
mój święty medalik. Będę go nosił, aby 
mi przypominał, że mieszkasz w moim 
sercu, a innym pokazywał, że jestem 
Twoim dzieckiem. Dziękuję Ci za słońce, 
za morze, za lasy, za rzeki, za góry i je-
ziora, za kwiaty i śpiew ptaków. Wrócę 
z wakacyjnego wypoczynku bogatszy 
o nowe znajomości i za wszystko Tobie 
wdzięczny. Proszę Cię, zachowaj mnie 
od wszelkich niebezpieczeństw. Wiem, 
że teraz o Twoich przykazaniach będą 
mi przypominały drogowskazy, znaki 
drogowe, szlaki turystyczne, tablice 
informacyjne, a krzyże przydrożne 
o Twojej obecności. Dla wszystkich lu-
dzi, których spotkam, chcę być radością, 
chcę być dla nich grzeczny i za wszystko 
wdzięczny. Znajomym przyślę kartkę 
z pamięcią i pozdrowieniami. Ciebie, 
Panie, chcę wielbić z szumem morza, 
z zachodami słońca, z mgłą poranną, 
z powiewem wiatru, z potęgą gór, ze 
śpiewem ptaków, z wonią drzew i kwia-
tów, z szeptem wody w strumieniach i z 
tęsknotą za wielkimi wakacjami, kiedy 
przybędę do domu Ojca, aby zawsze 
być z Tobą, gdzie przygotowałeś mi 
miejsce. AMEN.

Rozpoczęliśmy w końcu nasze zasłużone wakacje 
(dzieci i młodzież), jak również długo wyczekiwane 
urlopy (dorośli). Jak mawiają Włosi: „Człowiek to nie 
lodówka, więc nie może pracować 24 godziny na dobę 
przez okrągły rok”. Święte słowa! Każdy z nas potrze-
buje od czasu do czasu wypoczynku i regeneracji sił. 
W końcu nawet Pan Bóg stwarzał świat przez sześć dni, 
a siódmego odpoczął. Mało tego. W Dekalogu, czyli w 10 
Bożych Przykazaniach, nasz Pan NAKAZAŁ nam (a nie 
tylko zasugerował): „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”. 
Święcić dzień święty, znaczy w kulturze judaistycznej to 
samo, co świętować i wypoczywać. To czas regeneracji sił. 
Czas, który oprócz fizycznego wypoczynku, powinno się 

poświęcić także na budowanie relacji z Bogiem i oddanie 
Mu należnej czci. Chodzi o uświęcenie zasłużonego wy-
poczynku, znalezieniem czasu nie tylko na zacieśnianie 
więzi międzyludzkich, ale także Bosko-ludzkich.

Wakacje to coś więcej niż cotygodniowy dzień wy-
poczynku, nakazany w trzecim przykazaniu Dekalogu. 
To wiele dni przeznaczonych na odpoczynek i wyjazdy 
urlopowe. Nie zapominajmy w tym czasie o Bogu. Niech 
będą to wczasy z rodziną i przyjaciółmi, ale na wszystkie 
nasze eskapady zabierzmy ze sobą Stwórcę tego pięknego 
świata, który będziemy zwiedzać i podziwiać. Udanych 
i błogosławionych wakacji!

Ks. Mariusz
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WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH JOACHIMA I ANNY

ale w swojej treści, oprócz opisów le-
gendarnych i baśniowych, zawierają 
informacje prawdziwe, przekazywane 
przez Tradycję Kościoła. Według nich, 
i Joachim, i Anna pochodzili z zamożnych 
rodzin. Gdy się pobrali nie mogli mieć 
potomstwa. Trwało to aż dwadzieścia lat, 
do dnia, w którym Joachim udał się na 
pustynię. W górach rozbił swój namiot 
i tam pościł czterdzieści dni i czterdzieści 
nocy, i gorąco się modlił. W czterdziestym 
piątym roku życia, 8 września, Anna uro-
dziła dziewczynkę Miriam, czyli Marię. 
W wieku czternastu lat Maryja została 
żoną Józefa. Według apokryficznych prze-
kazów Maryja była jeszcze dzieckiem, 
gdy Joachim zmarł. Anna zamieszkała 
zaś z córką i jej mężem w Nazarecie.

 
Jeśli twoi dziadkowie żyją, zaproponuj 

im swoją pomoc, póki jeszcze masz ich 
blisko siebie. Jeśli już odeszli do Pana – 
odwiedź ich grób, zapal świeczkę, pomódl 
się o ich zbawienie, a swoim dzieciom 
opowiedz o ich życiu. Żyj tak, żeby i one 
kiedyś opowiadały z dumą swoim dzie-
ciom, a twoim wnukom – o tobie. 

Ps Wszystkim babciom i dziadkom 
składamy gorące życzenia zdrowia 
i miłości najbliższych oraz Błogo-
sławieństwa Bożego. 26 lipca to 
prawdziwy Dzień Babci i Dziadka, 
gdyż w liturgii kościoła wspominamy 
świętych Joachima i Annę – rodziców 
Matki Bożej a dziadków Pana Jezusa. 
Pamiętajmy o tym dniu i módlmy się 
za żywych jak i zmarłych.

ks. Proboszcz

Jak co roku listonosz z ciężką torbą przemierzał kolejne klatki osiedlo-
wych bloków. Jak co roku zadzwonił także do drzwi mieszkania pana Karola: 
„Mam dla pana świąteczną paczuszkę. Widać, że dzieci pamiętają”. Ale pan 
Karol posmutniał, a po policzkach pociekły mu łzy. Zaprosił listonosza do 
środka i zaprowadził do małej spiżarni przy kuchni. Tam listonosz zobaczył 
na półkach kilkanaście podobnych świątecznych paczek, nieotwartych, 
na których kolorowy papier i wstążki dawno już pożółkły. „Ja nie tych 
paczek potrzebuję – mówi pan Karol – tylko miłości dzieci. Tak chciałbym 
z nimi spędzić święta. Chciałbym z wnukami usiąść do świątecznego stołu. 
Dzieci się wykształciły, mają piękne domy. Tylko, że w tych domach nie ma 
miejsca dla mnie”. Listonosz nie wiedział, co powiedzieć, po policzkach 
pana Karola płynęły łzy.

Dzisiaj w modzie jest młodość, sprawność, atrakcyjność i uroda. Są już 
takie kraje w Europie, mieniące się wysoko cywilizowanymi, w których 
ludzie starsi i poważnie chorzy boją się pójść do szpitala, aby ktoś nie 
uznał, że lepiej będzie przyśpieszyć ich odejście (eutanazja). 

Święta Matka Teresa z Kalkuty opowiadała o pewnym zdarzeniu ze 
swojego życia: „Nigdy nie zapomnę odwiedzin w domu, do którego od-
dają starych rodziców. Poszłam tam i zobaczyłam, że w tym domu nie 
brakuje niczego. Mieli luksusowe meble i nowoczesne urządzenia, byli 
też dobrze ubrani, ale wszyscy patrzyli w stronę drzwi. I nie widziałam, 
by ktoś się uśmiechał”. „Dlaczego ci ludzie wciąć patrzą na drzwi? Dlaczego 
nikt się nie uśmiecha?” – zapytałam pielęgniarkę, ponieważ przywykłam 
widzieć uśmiech na twarzach naszych ubogich, nawet wtedy, gdy umierali. 
„Tak jest prawie codziennie” – odpowiedziała mi. „Czekają, mają nadzieję, 
że syn czy córka przyjdą ich odwiedzić. Boli ich, że o nich zapomniano”. 
Właśnie tu jest miejsce na miłość. Ten rodzaj ubóstwa zakrada się do 
naszego domu właśnie wtedy, gdy zapominamy o miłości.

Schorowany papież Jan Paweł II wołał: „Nie wolno!” on mówił, cier-
piąc w milczeniu. „Wy jesteście skarbem Kościoła”. Uczył do końca, że 
życia ludzkiego nie wolno przeliczać na zyski. Życia ludzkiego, choroby 
i cierpienia nie wolno umieszczać w kategorii oszczędności budżetowych 
państwa. Całe ludzkie życie, od momentu poczęcia do naturalnej śmierci, 
również to naznaczone chorobą, cierpieniem i podeszłym wiekiem, należy 
wyłącznie do Stwórcy i Dawcy życia. Od Niego wychodzi i do Niego wraca. 

Oni kiedyś też byli młodzi i tacy sami jak my. Dziś są ludźmi starszymi, 
bo przeminęła ich młodość. Ale to wcale nie znaczy, że nie są potrzebni. 
Babcia jest jak pogotowie ratunkowe. Zawsze chętna do pomocy. Nikt nie 
ulepi tak pysznych pierogów jak babcia. Nikt też tak jak ona nie będzie 
rozpieszczał wnuków, podsuwał łakoci i głaskał po głowie. A dziadek! To 
dopiero jest kopalnia wiadomości o dawnych czasach. Można godzinami 
słuchać. Każdy dziadek dużo wie, bo wiele przeżył. Dziadek jest mądry 
życiową mądrością, której nie można zaczerpnąć z żadnej książki. Trzeba 
jej doświadczyć na własnej skórze.

Niestety, o dziadkach Pana Jezusa nie wiadomo nic pewnego. Ale na 
pewno Jezus miał dziadków. Ewangelie nie wspominają rodziców Maryi. 
Wzmianki o Joachimie i Annie znajdują się w apokryfach pochodzących 
z początków chrześcijaństwa. Apokryfy nie należą do ksiąg natchnionych, 

WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH JOACHIMA I ANNY 
– RODZICÓW NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

26 lipca



5
Lipiec  2022    A

N
IO

Ł  KO
Ń

CZYCKI
DZIECI W WIRTUALNEJ SIECI

Błyskawicznie zmieniające się sceny – w filmach, 
animacjach, grach, na TikTok i innych mediach spo-
łecznościowych – powodują, że nasze dzieci niemal 
non stop funkcjonują w trybie alarmowym „walcz lub 
uciekaj”. To z kolei sprawia, że co chwila produkowana 
jest dawka adrenaliny (przyciągająca uwagę dziecka do 
ekranu) i dopaminy (sprawiająca, że odczuwa błogość 
i chwilowe uczucie ulgi czy zadowolenia, co utrwala 
zły nawyk).

Gdy ten stan się utrzymuje, zaburzona zostaje rów-
nowaga organizmu i produkowany jest w nienaturalnie 
wysokiej dawce kortyzol, co prowadzi do rozregulowania 
układu nerwowego dziecka.
Najgroźniejsze jest uszkodzenie płata czołowego, 
odpowiedzialnego za racjonalną ocenę sytuacji 
i samokontrolę (naukę, zapamiętywanie, koja-
rzenie, podejmowanie decyzji). Innymi słowy – 
zbyt duża ekspozycja na media powoduje fizyczne 
uszkodzenie mózgu. 

 DZIECKO, KTÓRE ZA DUŻO CZASU  
SPĘDZA ZE SMARTFONEM:

•	 GORZEJ NAWIĄZUJE RELACJE – rozmowy za pomocą 
komunikatorów lub mediów społecznościowych nie 
są w stanie zastąpić prawdziwej rozmowy, a często 
wręcz niszczą więzi 

•	 GORZEJ ŚPI – według badań 44% młodzieży zasy-
pia ze smartfonem w dłoni, a 4 osoby na 10 budzą 
się co najmniej raz w nocy z powodu przychodzą-
cych powiadomień;

Badania i raporty ostatnich lat nie pozostawiają złudzeń: internet staje się przestrzenią coraz bardziej nie-
bezpieczna dla dzieci! Chodzi zarówno o czas, który nasze dzieci spędzają ze smartfonem czy laptopem, jak i treści, 
które oglądają, najczęściej bez kontroli dorosłych. 

Dosłownie wszędzie – w szkole, w parku, na uroczystości rodzinnej – otaczają nas dzieci pochłonięte ekranem 
telefonu. Nawet maluchy – roczne czy dwuletnie dzieci – potrafią godzinami siedzieć grzecznie wpatrzone w ekran 
niczym w elektroniczną niańkę.

DZIECI W WIRTUALNEJ SIECI

Historia: Adaś płakał i krzyczał, że umrze
Mój wnuk – Adaś dość szybko dostał tablet, na którym 

oglądał bajki, grał i uczył się angielskiego. Zachwycało 
mnie, że 3-latek tak świetnie radzi sobie z czymś, na 
czym ja zupełnie się nie znam. Na początku nic nie bu-
dziło moich obaw. Gdy rodzice odbierali go po wizycie 
u mnie, malec nie chciał wsiadać do samochodu, uciekał, 
zaczynał wrzeszczeć. Wówczas dostawał tablet i sam 
wskakiwał do auta. Tłumaczyłam sobie, że owszem – 
to forma przekupstwa, ale działa! Nawet było mi miło, 
że nie chce odjeżdżać od babci. Oczy otworzyły mi się 
dopiero, gdy z powodu zamkniętych przedszkoli i szkół 
na całe dnie trafił pod moją opiekę. Adaś zamiast bawić 
się klockami, samochodami, oglądać ze mną książeczki, 
pokładał się na ziemi, marudził, wymuszając korzysta-
nie z tabletu. Okazało się, że nie interesuje go nic poza 
tabletem. W chwili, gdy go dostawał, cichł, znikał – nie 
było dziecka. Z kolei próby odebrania urządzenia i zain-
teresowania go czymś innym kończyły się histerią. Adaś 
płakał i krzyczał, że umrze. Myślałam, że przeczekam ten 
atak i będzie dobrze. Siedziałam, głaskałam, tłumaczyłam. 
Ale nic nie pomagało.

Wreszcie malec, korzystając z chwili mojej nieuwagi, 
ściągnął urządzenie ze stołu, a w reakcji na moje stanow-
cze „nie”, rzucił nim o podłogę. Ekran pękł. Po dwóch 
godzinach walki i interwencji sąsiadów zadzwoniłam do 
syna. Przyjechał, wysłuchał historii, po czym powiedział, 
że przesadzam. Podał Adasiowi kolejną zabawkę – swo-
jego smartfona i zabrał go do domu.

Co dzieci robią w sieci?
Maluchy zwykle oglądają bajki albo bawią się aplika-

cjami, a starsze dzieci najczęściej grają w gry, korzystają 
z serwisów społecznościowych, takich jak np. Instagram, 
słuchają muzyki albo rozmawiają za pomocą internetowych 
komunikatorów. Co ciekawe, dzieci intuicyjnie czują, że 
wirtualny świat pochłania je za bardzo.

Aż 56% uczniów uważa, że mniej czasu 
powinno spędzać na korzystaniu ze smartfona.

Wyniki badań dotyczących wpływu używania smart-
fonów i tabletów na dzieci – są wstrząsające. Wynika 
z nich, że nadmierne korzystanie z nowych mediów 
nie tylko wpływa niekorzystnie na rozwój emocjonalny, 
społeczny i intelektualny dziecka, ale fizycznie uszkadza 
jego mózg. Jak to się dzieje?
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solidarność, osłabienie zdolności kształtowania woli, 
gorsze zdrowie populacji, niepożądane społecznie 
postawy: narcyzm, znieczulica, poczucie osamot-
nienia).

Nienaturalny nadmiar bodźców płynących z ekranu 
(niezależnie od treści) sieje spustoszenie
w rozwijającym się mózgu i odbija się na zdrowiu 
psychicznym i fizycznym dziecka. Odpowiada 
również za zaburzenia mowy, pisania, rozdrażnie-
nie i prowadzi do uzależnienia.

Dziecko pochłonięte światem wirtualnym traci 
prawdziwe życie. Nie widzi przyjaciół, nie rzuca 
psu patyka, nie czyta książki. Jego oczy są przy-
klejone do zmieniających się obrazów i wymiany 
zdań często pozbawionych treści, a samopoczucie 
i samoocena zależy od liczby lajków.

cdn.

•	 GORZEJ SIĘ UCZY – smartfony powodują zaburzenia 
koncentracji uwagi i efektywnej pracy oraz nauki. 
Telefony tresują dzieci, w efekcie czego łatwo roz-
praszają się, czują niepokój, gdy przez dłuższy czas 
nie odezwie się żadne z powiadomień! Prowadzi 
to do błędnego koła – z jednej strony smartfon 
rozprasza uwagę, ale jeśli nałogowiec go wyłączy 
– i tak nie może skupić się na zadaniu. Jego mózg 
jest wytresowany i czuje niepokój wywołany bra-
kiem rozpraszaczy.

•	 GORZEJ SIĘ CZUJE –smartfony szkodzą zarówno 
zdrowiu fizycznemu (nadwaga, wady postawy, 
krótkowzroczność), jak i psychicznemu (sprzyjają 
rozwojowi depresji, są powodem uzależnień) 

•	 GORZEJ FUNKCJONUJE W SPOŁECZEŃSTWIE –smart-
fony niosą również negatywne skutki dla całego 
społeczeństwa (gorsze wykształcenie, mniejsza 

Jego zdaniem wojna na Ukrainie może dopomóc Unii 
Europejskiej, uśpionej długimi latami dobrobytu, w zrozu-
mieniu, że nie tylko to, co materialne, ma znaczenie. I że 
są sprawy o wiele istotniejsze. Ważny to głos na czasy 
wojennego zamętu, ale i na nieustanne boje toczone o to, 
czy państwo, które z założenia ma być światopoglądowo 
neutralne, jest tożsame z państwem laickim. Nie dla 
wszystkich jest oczywiste (choć się dziwię), że już samo 
opowiedzenie się za „laickością” oznacza przeciwieństwo 
neutralności i pozbawienie tych, dla których religia sta-
nowi ważną część życia, podstawowych praw w wielu 
przestrzeniach. Że istnieją demokracje, w których da się 
stosować i szanować zasadę autonomii dwóch odrębnych 
porządków – profesor Weiler powołuje się w tym kon-
tekście na przykłady Francji i Wielkiej Brytanii. I dodaje: 
„Od 40 lat bardzo uważnie śledzę proces integracji euro-
pejskiej. (…) Mogę powiedzieć jedno: słowo »chrześcijań-
stwo« wyparowało. Nikt nie mówi dzisiaj w Parlamencie 
Europejskim o spojrzeniu chrześcijańskim na bieżące 
sprawy, np. w kontekście dystrybucji dóbr, sprawiedliwości 
społecznej, ekologii. Przecież wszędzie tam jest miejsce na 
wrażliwość chrześcijańską. Chciałbym, by to spojrzenie 
stało się częścią dyskursu publicznego w Europie, nie tyl-
ko w Polsce”. W miejsce tej chrześcijańskiej wrażliwości 
niektórzy (unikając jak alergenu słowa „chrześcijaństwo”) 
wsadziliby cokolwiek. Szkoda. Bo alergię zawsze można 
jakoś leczyć. Chyba że się z założenia nie chce. 

Ks. Adam Pawlaszczyk (Gość Niedzielny)

Sprawa Soile Lautsi, Finki mieszkającej we Włoszech, 
odbiła się swego czasu szerokim echem w mediach, a to 
za sprawą jej dwójki dzieci, które uczęszczały do szkoły 
i pobierały lekcje w klasach, na których ścianach wisiały 
krucyfiksy. Przypomnę tylko, że matka uważała, iż jest to 
sprzeczne z zasadą laickości, w której chciała wychować 
swoje dzieci.

Zakończyło się to wszystko w Europejskim Trybunale 
Praw Człowieka w Strasburgu orzeczeniem, że decydując 
się na zachowanie krucyfiksów w klasach szkół państwo-
wych, do których chodziły dzieci, władze włoskie działały 
w granicach posiadanej przez nie swobody. Nie przyta-
czając wszystkich szczegółów tej sprawy, wcześniejszych 
orzeczeń i ogromnej fali dyskusji wokół tematu laickości 
i neutralności światopoglądowej państwa, wspomnę 
jedynie, że przed Trybunałem stanął wtedy profesor 
Joseph Weiler, ortodoksyjny żyd, którego w wywiadzie 
udzielonym przez niego „Gościowi Niedzielnemu” na-
zwaliśmy „adwokatem krzyża”. Stwierdził wówczas, że 
wierzy w pluralistyczne i tolerancyjne społeczeństwo, 
więc nie podoba mu się chrystofobia obecna jego zdaniem 
i legitymizowana w Europie. „Czasem mam wrażenie, że 
chrześcijanie w Europie wstydzą się, iż są chrześcijanami. 
Owszem, są dobrzy, wierni, chodzą do kościoła, zachowują 
się przykładnie, ale w miejscach pracy nigdy nie powiedzą: 
nie mogę tego zrobić w niedzielę, bo idę do kościoła. Może 
nie ukrywają się ze swoją wiarą, ale niemal się jej wstydzą” 
– powiedział Weiler, który po dziewięciu latach powrócił 
na łamy naszego tygodnika.

NEUTRALNE NIE ZNACZY LAICKIE
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„Kto się w opiekę odda Panu swemu,
A całym sercem szczerze ufa Jemu,
Śmiele rzec może: mam obrońcę Boga
Nie przyjdzie na mnie żadna straszna trwoga”

BOŻA OPIEKA

Mówimy: opatrznościowy mąż, opatrznościowy przy-
wódca, opatrznościowy wybór. Opatrzność Boża pisze 
prosto po krzywych liniach ludzkiego życia. Zdarza się, że 
wierni proszą o odprawienie Mszy św. do Bożej Opatrz-
ności z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą 
o dalsze zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie. 

Co to jest Opatrzność Boża? Co ona oznacza? Jak 
należy ją rozumieć? Najkrócej jest to opieka Boga nad 
światem i ludźmi. 

Codziennie i nieustannie, od rana do wieczora, od 
poniedziałku do niedzieli, od początku do końca miesiąca, 
od Nowego Roku aż do Sylwestra – o coś się troszczymy. 
Ma swoje troski dziecko, ma swoje problemy młodzież. 
Mają swoje zmartwienia rodzice. Ile strapień mają ludzie 
chorzy, w podeszłym wieku. Ile trosk ma kapłan. Ile 
trudności mają rządzący. Wszyscy nieustannie o coś się 
troszczymy. Wszystko to przysparza nam wiele zmar-
twienia, niepewności, kłopotów. Spać nie możemy, głowa 
nas boli. Stajemy się nerwowi. 

Jakby w odpowiedzi na to wszystko Chrystus nam 
mówi: „Nie troszczcie się zbytnio o swoje życie, o to, 
co macie jeść i pić, ani o swoje ciało, czym się macie 
przyodziać. Czyż życie nie znaczy więcej niż pokarm, 
a ciało więcej niż odzienie?” (Mt 6,25)

Jezus nie mówi, byśmy nie troszczyli się o jedzenie, 
odzież, mieszkanie. Jezus chce powiedzieć: troszczcie się 
o wszystko, ale róbcie to bez przesady, z umiarem, nie 
za wszelką cenę. Żyjcie mądrze, rozumnie, rozsądnie. 
Prawda o Bożej Opatrzności jest nieraz błędnie rozumia-
na. Opatrzność Boża to nie jakaś cudowna interwencja 
Boża. Prawdy o Opatrzności Bożej nie należy rozumieć 
w ten sposób, że wszystko dobrze się skończy, byleby 
tylko mieć ufność w Bożą Opatrzność.

Prawda katechizmowa poucza, że „Bożą Opatrznością 
nazywamy zrządzenia, przez które Bóg prowadzi swoje 
stworzenia do ostatecznej doskonałości”. 

Swoją wszechmocą i mądrością Bóg prowadzi stwo-
rzenia do doskonałości, której nie otrzymały one w pełni 
w momencie stworzenia (por. KKK 302).

„Troska Opatrzności Bożej jest konkretna i bez-
pośrednia; obejmuje sobą wszystko, od rzeczy naj-
mniejszych aż do wielkich wydarzeń świata i historii”. 
(KKK 303)

Opatrzność Boża mówi nam, że cały świat, w którym 
żyjemy, poruszamy się i jesteśmy, jest w rękach Boga. I tak 
naprawdę to my w Nim żyjemy, poruszamy się, jesteśmy.  
To nie On żyje w naszym świecie, lecz to my żyjemy w Jego 
„świecie”. On nigdy nie wypuszcza nas ze swoich rąk. Nie 
traci nas sprzed oczu. Nie gubi planów naszego życia. 
Inaczej nie byłby Bogiem, nie byłby doskonałą Miłością, 
nie byłby doskonałą Obecnością.

Przez swoją Opatrzność, Bóg okazuje miłość stwo-
rzeniom. Bóg zachowuje swoje stworzenia i rządzi nimi. 
Znamienne są słowa Katechizmu: „Wierzymy mocno, że 
Bóg jest Władcą świata i historii. Drogi Jego Opatrzności 
są dla nas często nieznane. Dopiero u kresu, gdy skończy 
się nasze poznanie częściowe, gdy zobaczymy Boga „twarzą 
w twarz” (1 Kor 13, 12), w pełni poznamy drogi, którymi 
Bóg prowadził swoje stworzenie, nawet przez dramaty zła 
i grzechu, do odpoczynku ostatecznego Szabatu, ze względu 
na który stworzył niebo i ziemię”. (KKK 314).

Troska Bożej Opatrzności nad światem przejawia się 
w tym, że po grzechu, Bóg zapowiada Zbawcę i stopniowo 
przygotowuje ludzkość na jego przyjście. „Nie ma stwo-
rzenia, którym by się nie opiekowała Opatrzność Boża. 
Bóg troszczy się o każdego z osobna, jak gdyby on sam 
tylko istniał, i o wszystkich razem, jakbyśmy byli czymś 
jednym” (św. Augustyn).

Opatrzność Boża obejmuje wszystkich
Działanie Opatrzności Bożej obejmuje każdego z nas, 

obejmuje całe zespoły ludzi związane ze sobą. Opatrzność 
Boża czuwa nad każdą rodziną, nad wsiami i miastami, 
nad narodami i całą ludzkością, ale Opatrzność ta nie 
jest ani matką, dla zaradzania kaprysom ludzkim, ani 
instytucją ubezpieczeń, by człowiek mógł beztrosko 
i bezmyślnie używać świata.

„Jednakowo o wszystkich się troszczy”. „Który 
zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych”. 
Każdy z nas musi wyznać: „On naszym Bogiem na 
wieki wieków i On nas będzie prowadził”.

Bożą Opatrzność należy kojarzyć także z tym, co przed 
nami, co nas czeka. Bóg nie tylko patrzy, widzi naszą 
drogę, zaopatruje nas na nią, ale też opatruje nasze rany, 
byśmy mogli iść dalej. 

Święta Teresa od Dzieciątka Jezus rozumie Opatrz-
ność Bożą w ten sposób: Bóg nie tylko cię podniesie, 
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gdy upadniesz, ale będzie usuwał wszystkie kamienie po 
drodze, po której idziesz, abyś się nie potknął i nie upadał. 

Warto przy tym zauważyć, że kiedy mówimy o Opatrz-
ności Bożej, to rozumiemy, że Bóg patrzy i widzi. Sym-
bolem Opatrzności Bożej jest oko oprawione w trójkąt. 
Trójkąt jest symbolem Trójcy Przenajświętszej. Symbol 
Bożej Opatrzności to tak zwane „Oko Boże” – trójkąt 
z promieniującym okiem lub źrenicą. Jest symbolem 
Trójcy Świętej oraz jej wszechobecności i wszechwiedzy. 

W wypadku polskiego autokaru w okolicy Grenoble, 
22 lipca 2007 roku, zginęło 26 pielgrzymów, a 24 zo-
stało rannych. Autobus, którym podróżowało 50 osób  
– 47 pielgrzymów, dwóch kierowców i pilotka, wypadł na 
zakręcie drogi i stoczył się kilkadziesiąt metrów w dół, 
w dolinę rzeki. Grupa od 10 lipca pielgrzymowała po 
sanktuariach maryjnych w Europie. Zginęło też dwóch 
księży, ale kierowca przeżył. 

Redaktorka telewizyjna zapytała w wywiadzie telewi-
zyjnym księdza: gdzie był Bóg w tym wypadku? A może ci, 
którzy zginęli byli najlepiej przygotowani na wieczność?

Nazajutrz po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, 
2 maja 2004 roku, Prymas Polski zawierzył ojczyznę 
Opatrzności Bożej. W akcie zawierzenia, wygłoszonym 
podczas celebry w miejscu budowy świątyni Opatrzności 
Bożej na Polach Wilanowskich powiedział, że w okresach 
ważnych i trudnych Polacy zawsze zwracali się do Boga, 
dlatego teraz też oddają się pod opiekę Opatrzności. 

„Opatrzności Boża, czuwaj nad nami” – takie zawołanie 
maja niektóre zgromadzenia zakonne. Polecając się Bożej 
Opatrzności, polecamy się Bogu w Trójcy Jedynemu, Jego 
wszechmocy, potędze, mądrości. 

Wiara w Opatrzność Bożą jest właściwym przejawem 
chrześcijańskiej wiary. Prosty lud chrześcijański nie 
zawsze w pełni rozumie tę prawdę, ale intuicyjnie ją 
odczuwa i w nią wierzy. 

Wiara w Bożą Opatrzność nakazuje mu ufać Bożej 
wszechmocy, dobroci i mądrości, i skupia go na trynitarnym 
aspekcie wiary chrześcijańskiej. W wyrażeniu „Boża 
Opatrzność” zwraca się do Boga Ojca, Boga Syna i Boga 
Ducha Świętego.

Bożej Opatrzności należy się wdzięczność. Bożej 
Opatrzności należy się poddawać. Opatrzność to 
sam Bóg. Opatrzność Boża to wielka chrześcijańska 
prawda, nierzadko zapomniana i często niewłaściwie 
rozumiana. 

Boża Opatrzność prowadzi nas droga przykazań 
Bożych, przykazań kościelnych, drogą natchnienia do 
czegoś dobrego, wewnętrznym głosem sumienia. Boża 
Opatrzność zawsze posługuje się moim rozumem, moją 
roztropnością. Jeżeli kierowca nie ma wyobraźni, jeżeli 
jedzie za szybko, jeżeli brak mu rozsądku, to tam nie 
będzie Opatrzności.

Boża Opatrzność nie raz wyprowadziła cię z nie-
szczęścia, z ciężkiego wypadku, z grzechu, nałogu. 
Zaufaj jej, powierzaj się Jej, proś o Mszę św. do Bo-
żej opatrzności.

Kiedy rozpoczynasz dzień, kiedy wsiadasz do samo-
chodu, pociągu, na początku podróży powierz się Bożej 
Opatrzności. Oddaj Jej swoją przeszłość, powierzaj Jej swoją 
teraźniejszość, a Ona poprowadzi cię w twoją przyszłość.

„Boże, Twoja Opatrzność nigdy się nie myli w swoich 
zrządzeniach, pokornie Cię błagamy, abyś oddalił od 
nas wszystko, co nam szkodzi, i udzielił wszystkiego, 
co służy naszemu dobru”.

Odpust w Kaplicy Opatrzności Bożej  
– II Niedziela lipca, tj. 10 lipca, godzina 11.00.

Przyjdź, polecaj się Bożej Opiece.
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16 grudnia 1898 roku, podczas nocnej adoracji Naj-
świętszego Sakramentu, ojciec Charbel dostaje udaru 
mózgu. Umiera kilka dni później, w samą Wigilię Bożego 
Narodzenia -– 24 grudnia, w wieku 70 lat.

Po śmierci zalewa świat cudami
Ojca Charbela pochowano we wspólnym zakonnym 

grobie. Już w pierwszą noc po pogrzebie zauważono nad 
miejscem pochówku zakonnika światło, które świeciło 
przez następne 45 nocy. Do grobu próbowano się włamać 
i dlatego patriarcha maronitow nakazał przeniesienie 
trumny z ciałem Charbela do klasztoru. Tam w obecno-
ści świadków dokonano jej otwarcia. Zaobserwowano, 
ze ciało pustelnika nie uległo rozkładowi i wydziela się 
z niego płyn nieznanego pochodzenia. Ten olej ludzie 
zaczęli przykładać w chore miejsca. I dokonywały się 
cuda... lawina cudów...

W 1925 roku rozpoczęto proces kanonizacyjny pu-
stelnika. 25 lat później po raz drugi otwarto trumnę. 
Ciało w nienaruszonym stanie wystawiono na widok 
publiczny. Przy grobie mnicha zaczęły dziać się niezwy-
kłe cuda. Spośród tysięcy uzdrowień przypisywanych 
wstawiennictwu św. Charbela trzy zostały wybrane do 
zakończenia procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego.

Niezwykłe uzdrowienia
Pierwszy z nich dotyczył 30-letniej siostry zakon-

nej Marii Abel Kamari. W 1936 r. ciężko zachorowała, 
doznając rozległego owrzodzenia żołądka. Po dwóch 
operacjach nie było żadnej poprawy — kobieta dalej nie 
mogła jeść, ponadto nastąpiło u niej odwapnienie kości, 
straciła zęby, a jej prawa ręka została sparaliżowana. 
W 1942 r. problemy żołądkowe siostry Marii nasiliły się 
do tego stopnia, że już nawet nie wstawała z łóżka. Po 
przyjęciu sakramentu namaszczenia chorych zakonnica 
zaczęła gorąco się modlić o powrót do zdrowia za wsta-
wiennictwem św. Charbela. Na jej usilną prośbę 11 lipca 
1950 r. zawieziono ją do grobu Świętego Pustelnika. Kiedy 
s. Maria dotknęła grobu, poczuła w całym ciele jakby 
elektryczny wstrząs. Otarła wtedy chusteczką tajemniczy 
płyn, który wypływał z ciała św. Charbela i przenikał 
przez marmurowy sarkofag. I kiedy potarła mokrą tka-
niną chore części ciała, natychmiast wstała o własnych 
siłach z noszy i zaczęła normalnie chodzić. Widząc to, 
zgromadzeni ludzie z wielką radością zaczęli krzyczeć, że 
stał się cud. Od tego momentu kobieta została całkowicie 
uzdrowiona, co potwierdziły badania lekarskie.

5 grudnia 2015 roku obchodziliśmy 50. rocznicę 
beatyfikacji św. Charbela. Za wstawiennictwem jednego 
z największych współczesnych świętych zdrowie odzyskało 
tysiące ludzi. Modlitwy do św. Charbela mają ogromną 
moc. Jego fenomen przyciąga do klasztoru Annaya w Li-
banie miliony pielgrzymów z całego świata, którzy proszą 
o łaski i dziękują za otrzymane błogosławieństwa.

8 maja 1928 roku w górskiej miejscowości Bigahkafra, 
w północnym Libanie, przychodzi na świat chłopiec. To 
piąty syn biednego, ale bardzo religijnego, małżeństwa 
– katolików obrządku maronickiego. Na chrzcie mały 
maronita otrzymuje imię Youssef (Józef). W wieku trzech 
lat traci ojca, a matka ponownie wychodzi za mąż.

Pobożne i pracowite życie
Od najwcześniejszych lat Youssef wyróżnia się pokorą, 

pobożnością, rozmiłowaniem w medytacji, nadzwyczajną 
miłością do Jezusa i wrażliwością na ludzką krzywdę. 
Z wielką przyjemnością oddaje się modlitwie, narażając 
się na docinki i nieprzyjemności ze strony rówieśników.

W wieku 14 lat Youssef odczuwa powołanie do życia 
zakonnego. W1851 roku, w wieku 23 lat, wstępuje do 
klasztoru i tam przybiera imię Charbela, antiocheńskiego 
męczennika. Po roku wstępuje do libańskiego klasztoru 
Maronitow w Maifuq. Zarówno jako postulant jak i no-
wicjusz prowadzi wzorowe życie, wypełnione nieustanną 
modlitwą umartwieniami, praktykami pokutnymi, po-
stami i medytacjami, a także pracą. Całkowicie oddaje 
się do dyspozycji Chrystusa. 23 lipca 1859 roku Charbel 
Makhluof otrzymuje święcenia kapłańskie.

W 1860 roku jest świadkiem rzezi na przeszło  
20 000 chrześcijan. Mnich pomaga uciekinierom i błaga 
o Boże miłosierdzie zarówno dla prześladowców, jak i dla 
prześladowanych. Nieustannie modli się oraz pokutuje.

W 1875 roku, po 16 latach życia w klasztornej wspól-
nocie, za zgodą przełożonego, Charbel opuszcza klasztor 
i przenosi się do 6-metrowej pustelni. W skromnej celi 
mnich spędza 23 lata. Codziennie ubiera się w ten sam 
habit. Śpi z deską pod głową, na koziej skórze tylko po 
trzy godziny na dobę. Zjada w ciągu dnia jeden posiłek. 
Nie spożywa mięsa i owoców. Prowadzi skromne, ale bar-
dzo surowe życie. Ciężkiej pracy towarzyszy nieustanna 
modlitwa. Mnich odmawia psałterz siedem razy w ciągu 
dnia. Modli się też na różańcu i codziennie odprawia 
Msze Św. Żyje w prawdziwym ubóstwie, czystości oraz 
posłuszeństwie. Rezygnuje z posiadania dóbr i założe-
nia rodziny.

NAJBARDZIEJ TAJEMNICZY ŚWIĘTY
Święty Charbel Makhlouf po śmierci  
zalewa świat cudami i uzdrowieniami



10
Li

pi
ec

  2
02

2 
  A

N
IO

Ł 
 K

O
Ń

CZ
YC

KI
NAJBARDZIEJ TAJEMNICZY ŚWIĘTY

W 1993 roku Święty przyszedł do sparaliżowanej 
kobiety Nouhad al Hami, którą we śnie zoperował. Na 
szyi uzdrowionej Libanki pozostały rany po zabiegu, 
a krwawe blizny są widoczne do dziś. Obecnie zarejestro-
wano już ponad 23 tysiące cudów za wstawiennictwem 
św. Charbela. Co roku do jego grobu w Annaya przybywa 
ponad 4 miliony pielgrzymów, prosząc i dziękując za 
otrzymane łaski.

Cud kanonizacyjny dotyczył też Mariam Assai Awad, 
Syryjki mieszkającej w Libanie. Kobieta dowiedziała się, 
że jest chora na raka żołądka, z przerzutami na jelita 
i gardło. Nie pomogły jej dwie operacje, a lekarze, nie 
dając już żadnej nadziei, wysłali chorą do domu. Pew-
nej nocy w 1967 roku przed zaśnięciem modliła się za 
wstawiennictwem św. Charbela o uzdrowienie. I kiedy 
się obudziła, wszystkie dolegliwości ustąpiły. Lekarze 
z miejscowego szpitala nie mogli uwierzyć, kiedy zoba-
czyli Mariam poruszającą się o własnych siłach. Badania 
potwierdziły, że Syryjka została w niewyjaśniony sposób 
całkowicie uzdrowiona.

Z kolei Iskander Obeid był kowalem. W 1925 r. podczas 
pracy w kuźni odłamek metalu poważnie uszkodził jego 
prawe oko. Dwanaście lat później to samo oko zostało 
tak mocno zranione, że mężczyzna przestał nim w ogó-
le widzieć. Lekarze zdecydowali się wówczas na jego 
usunięcie. Pomimo, że Iskander odczuwał nieustanny 
ból, nie zgodził się na to. W 1950 r. zaczął żarliwie się 
modlić o uzdrowienie za wstawiennictwem św. Charbela. 
Pewnej nocy w czasie snu zobaczył Świętego Pustelnika, 
który prosił go, aby udał się z pielgrzymką do jego gro-
bu w klasztorze Annaya. Iskander zdecydował się tam 
pojechać 18 października 1950 r. Gdy dotarł na miejsce, 
ból oka tak bardzo się nasilił, że tylko z wielkim trudem 
mógł go znosić. Po spowiedzi i przyjęciu Jezusa w Ko-
munii Świętej Iskander długo się modlił przy grobie św. 
Charbela. W nocy przyśnił mu się Święty Pustelnik, który 
go pobłogosławił. Kiedy rano się obudził, stwierdził, że 
doskonale widzi na prawe oko, a ból całkowicie ustal. 
Komisja lekarska potwierdziła fakt całkowitej, cudownej 
regeneracji uszkodzonego oka.

Podobnych cudów dokonanych za pośrednictwem św. 
Charbela, a także opinii lekarzy potwierdzających uzdro-
wienia jest bardzo dużo. Dokumentacja tysięcy cudów 
i uzdrowień znajduje się w sanktuarium św. Charbela 
w miejscowości Annaya.

Charbel świętym
9 grudnia 1977 roku, w Rzymie, Charbel został ogło-

szony świętym przez papieża Pawła VI. I od tego momentu 
ciało mnicha zaczęło wysychać.

Z roku na rok do klasztoru napływają tysiące świa-
dectw o otrzymanych laskach od libańskiego pustelnika. 
A postać świętego Charbela staje się coraz bardziej roz-
poznawalna w całej Europie. To razem z nim możemy 
dążyć do Boga. Święty Charbel chętnie ofiaruje nam swoją 

pomoc. Powierzając się jego wstawiennictwu z ufnością 
możemy go wzywać. „Jest świętym bez granic, który 
przychodzi z pomocą we wszelkiego rodzaju cierpieniu 
i każdemu cierpiącemu, niezależnie od religii, rasy i kultury, 
do której należy” — pisze Patrizia Cattaneo w książce  
„Św. Charbel, mnich cudotwórca”.

Tajemnicze zdjęcie św. Charbela
 Od momentu wstąpienia św. Charbela do klasztoru 

nikt, poza jego zakonnymi współbraćmi, nie widział 
jego twarzy i nikt go nie fotografował. 8 maja 1950 r., 
w dniu urodzin Świętego Pustelnika, czterech misjonarzy 
maronickich przybyło z pielgrzymką do jego grobu. Po 
modlitwie zrobili sobie tam grupowe zdjęcie razem ze 
strażnikiem pilnującym miejsca spoczynku o. Charbela. 
Po wywołaniu kliszy okazało się że na zdjęciu obok mi-
sjonarzy znajduje się postać tajemniczego mnicha z białą 
brodą, i kapturem na głowie. Eksperci wykluczyli, ze jest 
to fotomontaż. Najstarsi mnisi, którzy znali św. Charbela, 
rozpoznali, że to jest właśnie on i że tak właśnie wyglądał 
w ostatnich latach swojego życia. Fotografia ta stała się 
wzorem dla wszystkich portretów Świętego, również 
tych wywieszonych na placu Św. Piotra podczas jego 
beatyfikacji i kanonizacji.

Modlitwa do św. Charbela
Święty Ojcze Charbelu, który wyrzekłeś się przyjemno-

ści światowych i żyłeś w pokorze i ukryciu, w samotności 
eremu, a teraz przebywasz w chwale nieba, wstawiaj się 
za nami. Rozjaśnij nasze umysły i serca, utwierdź wiarę 
i wzmocnij wolę. Rozpal w nas miłość Boga i bliźniego.

Pomagaj w wyborze dobra i unikania zła. Broń nas 
przed wrogami widzialnymi i niewidzialnymi i wspoma-
gaj w naszej codzienności. Za Twoim wstawiennictwem  
wielu ludzi otrzymało od Boga dar uzdrowienia duszy 
i ciała, rozwiązania problemów w sytuacjach po ludzku 
beznadziejnych. Wejrzyj na nas z miłości, a jeżeli będzie 
to zgodne z wolą Bożą, uproś nam u Boga łaskę, o którą 
pokornie prosimy, a przede wszystkim pomagaj nam iść 
codziennie drogą świętości do życia wiecznego. Amen.
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1.	 W niedzielę, 10 lipca przypada uroczystość odpu-
stowa ku czci Opatrzności Bożej. Uroczysta suma 
odpustowa o godz. 11.00 – w kaplicy Opatrz-
ności Bożej. Nieszpory odpustowe o 16.30 oraz 
Msza  św. o 17.00 również w kaplicy. Zapraszam 
poczty sztandarowe, dzieci komunijne oraz pa-
nie w strojach regionalnych. Słowo Boże wygłosi  
Ks. Tomasz Sroka z Cieszyna.

OGŁOSZENIA

Ogłoszenia Duszpasterskie
2.	 W niedzielę 24 lipca – po każdej Mszy św. nastąpi 

poświęcenie samochodów i innych pojazdów mecha-
nicznych oraz błogosławieństwo wszystkich kieru-
jących tymi pojazdami, z racji przypadającego dnia, 
któremu patronuje również Św. Krzysztof. W ramach 
akcji Tegorocznego XXII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Św. Krzysztofa - pomagamy przy zakupie środków 
transportu dla misjonarzy.
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17.00	 Za + Józefa Stoły, rodziców z obu stron, rodzeństwo, 
zięcia Józefa, + Marię, ++ z rodzin Stoły, Handzel 
i Zachraj.

10.07.2022 XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
 - Odpust ku czci Opatrzności Bożej

 7.30 	 Za + Antoniego Tymon w rocznicę śmierci.
 9.30	 Rudnik: Za ++ Zofię, Józefa Gabzdyl, syna Broni-

sława, synową Annę, wnuczkę Jadwigę; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

11.00	 Kaplica Opatrzności Bożej : 1. Za + Parafian
	 2. W intencji ofiarodawców i darczyńców. 
	 3. Za + Joannę Witek – od kolegów i koleżanek 

ze Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich.
	 4. Za + + Bogusława Goryczkę, teściów Helenę, 

Franciszka Goryczka, + ojca Stefana.
16.30	 Nieszpory - w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00	 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Za ++ Franciszka 

Kłósko, Erwina, Helenę Herman; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

	 2. Za ++ Franciszka Parchańskiego, 2 żony Helenę 
i Marię, synów Franciszka, Emila i Huberta, wnuków 
Łukasza i Romana, dusze w czyśćcu cierpiące.

11.07.2022 Poniedziałek ŚWIĘTO ŚW. 
BENEDYKTA, OPATA, PATRONA 
EUROPY

17.00 	 Za ++ Józefa Palę, 2 żony Marię i Danutę od szwa-
gierki Małgorzaty oraz chrześniaczek Anny i Alicji 
z rodzinami.

12.07.2022 Wtorek Wspomnienie  
Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, 
biskupa i męczennika

17.00	 Za ++ Stefanię Wybraniec, rodziców, rodzeństwo, 
Herminę, Rudolfa Czendlik, ++ z rodzin Czendlik, 
Zaleski, ++ Księży, którzy pracowali w naszej 
Parafii, dusze w czyśćcu cierpiące.

18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Alojzję Dziedzic, 
jej rodziców i teściów, braci, siostry, zięciów Piotra 
i Józefa, syna Romana, żonę Anielę, wnuka Adriana, 
++ z rodzin Dziedzic, Brachaczek, Machej, Pieron, 
Iskra.

13.07.2022 Środa Wspomnienie Świetych 
pustelników Andrzeja Świerada 
i Benedykta 

16.00	 Rudnik : Za ++ Aleksandra, Helenę Szczypka, synów 
Henryka i Edwarda, rodziców i ++ pokrewieństwo 
z obu stron.

17.00	 Za + Marię Tengler, Karola Cekiera, rodziców Józefa 
i Walerię Tengler.

19.00	 Nabożeństwo Fatimskie
14.07.2022 Czwartek 
17.00	 Za + męża Józefa Gabzdyl, ++ rodziców i teściów.
18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej: Za + Emilię Stoszek 

w 5 rocznicę śmierci, męża Karola w 17 roczni-
cę śmierci.

15.07.2022 Piątek Wspomnienie  
Św. Bonawentury, biskupa i doktora 
Kościoła

16.00	 Rudnik: Za ++ Zofię Czakon w 17 rocznicę śmierci, 
Bolesława Czakon w 1 rocznicę śmierci. 

17.00	 Za + Józefa Handzel.

01.07.2022 I Piątek
16.00	 Rudnik: Za ++ Stefanię, Jana Parchański, Helenę 

Parchańską , + Karola Spandel, ++ z rodziny.
17.00	 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Mariana 

z okazji urodzin i imienin.
02. 07.2022 I Sobota 
 8.00	 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 

Sercu Najświętszej Maryi Panny.
17.00	 Z okazji 60 urodzin Stanisława z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże bło-
gosławieństwo i opiekę Opatrzności Bożej oraz 
wstawiennictwo Maryi w dalszym życiu. 

03.07.2022 XIV NIEDZIELA ZWYKŁA
7.30	 Za + Ks. Proboszcza Stanisława Kuklę w 80 rocz-

nicę śmierci. / + 03. VII. 1942 r. – Dachau /.
9.30	 Rudnik: Za ++ Otylię, Antoniego Wieliczka,  

++ rodziców z obu stron.
11.00	 Za + Małgorzatę Jończyk oraz o zdrowie dla jej 

męża Henryka – od wnuków.
16.30	 Nieszpory - w kaplicy Opatrzności Bożej 
17.00	 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Za + Jolantę Ćwiertnia.
	 2. Za + Marcina Gabzdyl, ++ dziadków, wszystkich 

++ z rodziny.
	 3. Za + Eugenię Brych – od rodzin Jurgała, Gorol, 

Przywara, Matuszek.
04.07.2022 Poniedziałek
17.00	 Za ++ Helenę Herman, rodziców, męża Karola oraz 

+ Emilię Herman. 
05.07.2022  Wtorek
17.00	 Za ++ rodziców Stefanię, Jana Herma, Małgorza-

tę, Erwina Mikszan, ++ rodziców i rodzeństwo 
z obu stron.

18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Józefa, Zofię 
Brychcy, braci Franciszka i Władysława, szwagra 
Kazimierza Węglorz, ++ Księży, którzy pracowali 
w naszej Parafii, dusze w czyśćcu cierpiące. 

06.07.2022 Środa Wspomnienie Bł. Marii 
Teresy Ledóchowskiej, dziewicy

16.00	 Rudnik: Za ++ Annę Zahraj, męża Bolesława, syna 
Zygmunta, siostry Helenę, Bronisławę i Marię, 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.00	 W intencji rodzin Matuszny - Kuchejda – z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie 
i opiekę Opatrzności Bożej w dalszym życiu. 

07.07.2022 I Czwartek
17.00	 Za ++ Franciszka Foltyn, żonę Agnieszkę, córki 

Zofię i Stefanię, męża Franciszka, syna Krzysztofa; 
za rodzinę do Opatrzności Bożej 

18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej : Za + Marcina Machej – 
od Działu Finansów Sądu Rejonowego w Cieszynie.

08.07.2022 Piątek Wspomnienie Św. Jana 
z Dukli, prezbitera

16.00	 Rudnik: Za ++ Amalię, Edwarda Bijok, Olgę, Józefa 
Krzempek, + Leopolda Żyłę, Zofię, Bolesława, 
Piotra, Jana, Czakon, Walentego Nocoń.

17.00	 Za + Teresę Chrobak w 1 rocznicę śmierci.
09.07.2022 Sobota
 8.00	 Za ++ Roberta Majętnego, Antoniego Kuchejdę, 

Alojzego Gospodarczyka, Alojzego Jurgałę, Jana 
Tomicę, Emanuela Pońc, dusze w czyśćcu cierpiące.

INTENCJE

INTENCJE MSZALNE
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11.00	 Za ++ Władysława Matuszek w 30 rocznicę śmier-
ci, brata Franciszka, siostrę Zofię, ich rodziców,  
+ Kazimierza Walicę, dusze w czyśćcu cierpiące. 

16.30	 Nieszpory - w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00	 Kaplica Opatrzności Bożej : 1. Za ++ Roberta Waw-

rzyczka, wnuczkę Beatę, zięcia Leszka, rodziców 
z obu stron, Henryka, Ernestynę Wawrzyczek, 
3 siostry, 2 braci, + Ks. Franciszka Kubaloka, ++ 
z rodzin Wawrzyczek, Baraniok, Pawłowski; do-
mostwo do Opatrzności Bożej.

	 2. Z okazji 10 urodzin Gabriela, 13 urodzin Jakuba 
oraz urodzin Jarosława z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo, Dary Ducha Świętego i zdrowie.

25.07.2022 Poniedziałek Święto Św. Jakuba 
Apostoła

17.00	 Za + syna Tadeusza w 1 rocznicę śmierci, + jego 
ojca Bolesława, ++ z rodziny.

26.07.2022 Wtorek Wspomnienie 
Świętych Joachima i Anny, rodziców 
Najświętszej Maryi Panny 

17.00	 Za + Stanisława Jurgałę, ++ z rodzin Jurgała, Przy-
wara, Tomosz, Małecki.	  			 

18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej : W intencji Imienniczek 
Św. Anny – z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i zdrowie.

27.07.2022 Środa
16.00	 Rudnik: Za ++ Anielę, Teofila Tomica, córkę Irenę, 

synów Władysława i Ottokara.
17.00	 Za + męża Józefa Palę w 10 rocznicę śmierci, 

rodziców, teściów, synową Jadwigę, szwagrów 
Bolesława i Józefa, ++ dziadków z obu stron, do-
mostwo do Opatrzności Bożej.

28.07.2022 Czwartek
17.00	 Za ++ męża Józefa, rodziców, teściów, siostrę 

Grażynę, dusze w czyśćcu cierpiące.
18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej : Za ++ Erwina Gilow-

skiego, jego rodziców, Ewę, Kazimierza Jamroz, 
syna Kazimierza, Emilię, Jana Pilch, 3 synów,  
++ pokrewieństwo.

29.07.2022 Piątek
16.00	 Rudnik: Za + Władysława Wawrzyczka w 10 rocz-

nicę śmierci, ++ rodziców z obu stron, szwagra 
Waldemara, ++ z rodziny; domostwo do Opatrz-
ności Bożej.

17.00	 Msza św. 6 - tyg.	
30.07.2022 Sobota
8.00	 Za + Marcina Machej – od rodziny Rudol. 
14.00	 Ślub rzym.: Magdalena Białożyt – Jakub Kraus	
17.00	 Za ++ Martę, Erwina Żyła, ++ z rodzin Żyła i Kuś.
31.07.2022 XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Za + Benedykta Gabzdyl – od żony i dzieci.
 9.30	 Rudnik: Za + Karola Cymorek w 2 rocznicę śmier-

ci, ++ z rodzin Cymorek, Wawrzyczek, Gabzdyl; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00	 Chrzty – Roczki
16.30	 Nieszpory – w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00	 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Dziękczynna – z okazji 

33 urodzin Iwony z prośbą o opiekę i błogosła-
wieństwo Boże.

	 2. Za + Elżbietę Rudol – od domowników.

16.07. 2022 Sobota 
 8.00	 Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, 

Stanisławę, + o. Ottona.
17.00	 Za ++ Emilię, Józefa Pupek, synów Władysława 

i Józefa, synowe Ludmiłę i Irenę, wnuczkę Janinę, 3 
zięciów, 2 wnuków, ++ dziadków, dusze w czyśćcu 
cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej.

21.00	 Apel Jasnogórski
17.07. 2022 XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 7.30 	 Za + Anielę Błasiak w 2 rocznicę śmierci.
 9.30 	 Rudnik: Za + Elżbietę Tomica, 2 mężów, córkę 

Helenę, syna Wilhelma, zięcia Wilhelma Szuster,; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00 	 Za ++ Annę, Franciszka Szajter, Marię, Józefa Szajter, 
Antoniego, Aurelię Szajter, Władysława Matuszek; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

16.30	 Nieszpory - w kaplicy Opatrzności Bożej
17.00	 Kaplica Opatrzności Bożej: 1. Do Miłosierdzia 

Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski oraz Dary Ducha Świętego w intencji 
wnuków Klaudiusza, Kamila, Juliana, Liwii Sary, ich 
rodziców, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo 
Boże i opiekę Opatrzności Bożej w dalszym życiu.

	 2. Za + Helenę Fiebiger, ++ rodziców i rodzeństwo. 
18.07.2022 Poniedziałek 
17.00	 Za + Marcina Machej – od Działu Finansowego 

Sądu Rejonowego w Żywcu.
19.07.2022 Wtorek
17.00	 Za ++ Pawła Bijok, rodzeństwo, rodziców z obu stron.
18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej : Za ++ Elżbietę, Karola 

Franiok, Marię, Andrzeja Sosna, ++ z rodziny Do-
masłowskich; domostwo do Opatrzności Bożej.

20.07.2022 Środa
16.00	 Rudnik: Za ++ Jana i Edwarda Bujok oraz o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Opatrzności Bożej dla 
całej rodziny.

17.00	 Za + Elżbietę Rudol – od wnuczki Anny z rodziną.
21.07.2022 Czwartek
17.00	 Za ++ Emilię, Franciszka, Jana Grzybek, Stanisława 

Dalach; domostwo do Opatrzności Bożej.
18.00	 Kaplica Opatrzności Bożej : Za + Marcina Machej 

– od sąsiadów z ul. Jaśminowej 1.
22.07.2022 Piątek ŚWIĘTO ŚW. MARII 

MAGDALENY
16.00	 Rudnik : Za + Karola Cymorek w 2 rocznicę śmier-

ci, ++ z rodzin Cymorek, Wawrzyczek, Gabzdyl; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00	 Za ++ Stanisława Karas w 12 rocznicę śmierci, rodzi-
ców Zofię i Józefa, + Albina Karas, ++ Felicję, Michała, 
Józefa Kaźmierczak, + Ks. Franciszka Kubaloka.

19.00	 Nowenna Pompejańska
23.07.2022 Sobota ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY, 

ZAKONNICY, PATRONKI EUROPY
 8.00	 Za ++ Genowefę, Piotra Trylski, ++ z rodzin Trylski 

i Bromblik; domostwo do Opatrzności Bożej.
17.00	 Za + Tadeusza Węglorz – w 1 rocznicę śmierci, + 

jego ojca Józefa. 
24.07.2022 XVII	 NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Z okazji 30 urodzin Dawida z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże bło-
gosławieństwo i opiekę Opatrzności Bożej dla 
całej rodziny.

 9.30	 Rudnik: Za + Elżbietę Bijok.

INTENCJE 
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:
06.07. – Wspomnienie Bł. Marii Teresy Ledóchow-

skiej, dziewicy
08.07. – Wspomnienie Św. Jana z Dukli, prezbitera
11.07. – ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA, PATRONA 

EUROPY
12.07. – Wspomnienie Św. Brunona Bonifacego z 

Kwerfurtu, biskupa i męczennika
13.07. – Wspomnienie Świętych pustelników Andrze-

ja Świerada i Benedykta
15.07. – Wspomnienie Św. Bonawentury, biskupa  i 

doktora Kościoła 
16.07. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z 

Góry Karmel
22.07. – ŚWIĘTO ŚW. MARII MAGDALENY
23.07. – Święto Św. Brygidy, zakonnicy, patronki 

Europy
25.07. – ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA, APOSTOŁA
26.07. – Wspomnienie Świętych Joachima i Anny, 

rodziców Najświętszej Maryi Panny
29.07. – Wspomnienie Świętych : Marty, Marii i Łazarza

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 lipiec (tj. piątek) godzina 19.00

Zapraszamy do licznego udziału

01. VII. – Sośnie – piątek
	 ul. Sośnie 11, 21, 23, 23 B
08.VII. – Pudłowiec – piątek 
	 ul. Tęczowa 2, 6, 9, 10, 12
	 ul. Topolowa 11
15. VII. – Pudłowiec – piątek 
	  ul. Cieszyńska 78, 84, 100, 94, 69
23.VII. – Stawiska – sobota
	 ul. Miła 1;  
	 ul. Krótka 14, 4; 
	 ul. Stawowa  6, 16, 18
29. VII. – Domy k/ Dworca – piątek
	 ul. Dworcowa  8,  6,  10 
	 ul. Krótka 1 A, 2; 	  
	 ul. Miła 4, 8

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
Msza św. szkolna –  każdy piątek  
– godz. 17.00 
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca o godz. 21.00  
– Apel Jasnogórski połączony z różańcem  
dziękczynnym za dar kanonizacji Św. Jana Pawła II.
22 dnia miesiąca –  o godz. 19.00 –  Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. 
do godz. 18.30 
Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Odwiedziny Chorych –  w I sobotę  
tj. 2 lipca–  od godz. 9.00

Spotkania:
SŁUŻBA LITURGICZNA – piątek po Mszy św. 	
MINISTRANCI – RUDNIK – środa po Mszy św. 
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I sobota  
miesiąca o godz. 7.30 – Różaniec i Msza św.
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Chorwacja – Republika Chorwacji – państwo leżące na pograniczu Europy Środkowej i Europy Połu-
dniowej, nad Morzem Adriatyckim i graniczące od południa z Bośnią i Hercegowiną i Czarnogórą, od wschodu 
z Serbią oraz Węgrami i Słowenią od północy. Od południowego zachodu ma dostęp do Morza Adriatyckiego.  
Od 1  lipca 2013 należy do Unii Europejskiej jako 28 członek wspólnoty. Tym razem wyruszamy z różnymi intencjami; 
prośbami i podziękowaniami do Matki Bożej Królowej Pokoju, a przy okazji do innych ważnych sanktuariów Chorwacji, 
które to w sposób namacalny utwierdzają nas i pogłębią nasza wiarę, nadzieję i miłość…!!!

Dzień 1  POLSKA – CHORWACJA
Wyjazd z miejsca zbiorki; g. 16:30,
Przejazd przez Czechy, Austrię do Chorwacji.
Dzień 2  CHORWACJA - MEDJUGORJE
– Ludbreg – Msza Św w Sanktuarium Najświętszej Krwi (w miarę możliwości czasowych),
– Przejazd do Medjugorja
– Zakwaterowanie, kolacja i nocleg w Medjugorju
Dzień 3–7  MEDJUGORJE

ǿǿ w tych dniach będziemy uczestniczyć w uroczystościach, modlitwach i rozważaniach  
oraz zwiedzać miejsca związane z Objawieniami M.B. Królowej Pokoju 

ǿǿ codzienne uczestniczenie w nabożeństwie wieczornym w Medziugorju;  
17:00 – Różaniec Św, 18:00 – Msza Św., Modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała

ǿǿ Adoracja Najświętszego Sakramentu 
ǿǿ 13:00 – Msza Św. w j. polskim
ǿǿ w piątki – adoracja Krzyża
ǿǿ wyjście na Górę Objawień – Różaniec 
ǿǿ wspólne wyjście na Kriżevac – Droga Krzyżowa 
ǿǿ spotkanie we Wspólnocie Cenacolo*
ǿǿ spotkanie, z którymś z ojców franciszkanów* 

* spotkania są uwarunkowane obecnością w/w osób w Medziugorju 
Kolacja i nocleg w Medjugorju

Dzień 8 MEDJUGORJE – MAKARSKA – VEPRIC (Lourdes)
–– śniadanie, pożegnanie z Medjugorjem
–– wyjazd na Makarską Rivierę – wizyta Chorwackim Lourdes (Vepric) – Msza Św. 
–– odpoczynek nad morzem – czas wolny, plażowanie lub/i rejs Statkiem na wyspę Brać  

(Fish Picnic fakultatywnie=25 euro/os) 
–– w godz. popołudniowych wyjazd w kierunku kraju 

Dzień 9  CHORWACJA – POLSKA
–– przyjazd do Polski w godz. przedpołudniowych TERMIN:  6–14.10.2022

Świadczenia:
–– przejazdy autokarem LUX (klimatyzacja, video, wc, barek)
–– noclegi w hotelach*** (pokoje 2 lub 3-osobowe z łazienkami)
–– śniadania i obiadokolacje w miejscach noclegów
–– pilot na trasie
–– ubezpieczenie KL+NW

CENA: 695 PLN + 250 € (min 40 uczestników!!!)
Cena: 695 zł+265€; 35-39 uczest., Cena: 695 zł + 280€; 25-34 uczest.,
Uwagi: 40€ /os (Obligatoryjnie!!! w Autokarze) 
tj. bilety wstępu, opłaty turystyczne BiH i Chorwacja, klimatyczne, tax-y,  
Check-point-y, lokalni przewodnicy, itp.

ԟԟ Program ma charakter ramowy, kolejność może ulec zmianie.
*Medjugorie, ... radio lub telefon z radiem  
z zakresem fal UKF na częstotliwości 92,7 MHz

Zgłoszenia przyjmują:	   Ks. Proboszcz – Andrzej Wieliczka, tel. 33/ 856 93 10 (Kończyce Wielkie)
			     Wiesław Paciorek, tel. 500 535 371

Przy zapisie wpłacamy zaliczkę – 395,- zł 
Parafia św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich, Nr rach: 50 8113 1017 2003 0176 5694 0001  (Bank Spółdz. Cieszyn)

Program Pielgrzymki:

MEDJUGORIE
Pielgrzymka do MB Królowej Pokoju  

i Sanktuariów Chorwacji

Medjugorie - Chorwackie Lourdes - Makarska - Szibenik

S E R D E C Z N I E   Z A P R A S Z A M Y

Pielgrzymka jest czasem zwiedzania, radości i modlitwy, a zarazem to czas zbliżania się do Boga i drugiego człowieka



I Komunia – Rudnik – 1.05.2022

I Komunia – Kończyce Wielkie – 8.05.2022


